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LÖG 
um breyting á lögum nr. 54 25. maí 1949, um Laxárvirkjunina. 

HANDHAFAR VALDS FORSETA ISLANDS 
samkvæmt 8. gr. stjórnarskrárinnar, 

forsætisráðherra, forseti sameinaðs Alþingis og forseti hæstaréttar, 

gjöra kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og vér staðfest þau með samþykki 
voru: 

1. gr. 
Í stað orðanna „allt að 22 milljónum króna“ í 2. gr. laganna komi: allt að 38 

milljónum króna. 

2. gr. 
3. gr. laganna orðist svo: 
Ríkissjóður getur hvenær sem er gerzt meðeigandi að Laxárvirkjuninni. Frá 

því lög þessi ganga í gildi og þar til lokið er næstu framhaldsvirkjun á hann 
rétt á að gerast eigandi að 15 hundraðshlutum, að 35 hundraðshlutum, þegar henni 
er lokið, en að helmingi, þegar lokið er næstu aukningu virkjunarinnar þar á eftir. 
Kaupir ríkissjóður þá tiltölulegan hluta af þeim mannvirkjum, sem fyrir eru í 
fyrirtækinu. Kaupverðið eða hluta þess má ríkissjóður inna af hendi með því að 
taka að sér greiðslu á tilsvarandi hluta lána og annarra greiðsluskuldbindinga fyrir- 
tækisins. Kaupverð mannvirkja, sem fyrir eru, þegar lög þessi ganga í gildi, skal, 
ef samkomulag fæst ekki, ákveðið með mati samkvæmt lögum um framkvæmd 
eignarnáms, en kaupverð þeirra mannvirkja, sem gerð eru eftir þann tíma, skal vera 
kostnaðarverð þeirra, að frá dreginni eðlilegri fyrningu. 

Þegar ríkissjóður er orðinn meðeigandi að Laxárvirkjuninni, framkvæma Ak- 
ureyrarkaupstaður og ríkissjóður í félagi aukningar virkjunarinnar og kosta þær 
að réttri tiltölu við eignarhlutdeildir Þeirra, unz fallið við Brúar er fullvirkjað, 
nema samkomulag verði milli aðila um aðra tilhögun. Ríkisstjórnin getur þá heim- 
ilað stjórn Laxárvirkjunarinnar að ráðast í virkjunaraukningar, þegar þeirra er 
þörf að dómi ríkisstjórnarinnar, og tekið til þess lán eða ábyrgzt lán, sem stjórn 
Laxárvirkjunarinnar tekur í því skyni, að upphæð allt að 45 milljónum króna. 

3. gr. 
4. gr. laganna orðist svo: 
Þegar ríkissjóður er orðinn meðeigandi að Laxárvirkjuninni, skal stjórn fyrir- 

tækisins falin nefnd 5 manna, sem nefnist stjórn Laxárvirkjunarinnar. Þar til ríkis- 
sjóður er orðinn eigandi að helmingi Laxárvirkjunarinnar, tilnefnir bæjarstjórn 
Akureyrar 3 menn í stjórnina, en ríkisstjórnin 2. Þegar ríkissjóður er orðinn eigandi 
að hálfu fyrirtækinu, tilnefnir bæjarstjórn 2 menn í stjórnina, ríkisstjórnin 2, en 
hæstiréttur tilnefnir þá 5. manninn. Stjórnin skal skipuð til þriggja ára í senn. 

Stjórn Laxárvirkjunarinnar hefur á hendi stjórn og rekstur hennar, undirbún- 
ing og framkvæmd aukninga og breytinga á mannvirkjum hennar. Hún getur ekki 
skuldbundið eigendurna að því er snertir ábyrgð á lánum og greiðsluskuldbinding- 
um til aukinna framkvæmda eða breytinga á mannvirkjum, nema að fengnu sam- 
þykki þeirra hvors um sig. 

Þegar ríkissjóður er orðinn meðeigandi að Laxárvirkjuninni, skulu nánari fyrir- 
mæli um stjórn og rekstur virkjunarinnar sett i reglugerð, sem stjórn Laxárvirkj- 
unarinnar setur með samþykki beggja eigenda og ráðherra staðfestir, sbr. og 1. gr. 
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4. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavík, 25. maí 1950. 

Steingrímur Steinþórsson. Jón Pálmason. Þórður Eyjólfsson. 

(L. S.) 
  

Hermann Jónasson. 

LÖG 

um bráðabirgðabreyting á lögum nr. 56/1927, um skemmtanaskatt 

og þjóðleikhús, o. fl. 

HANDHAFAR VALDS FORSETA Ístanns 

samkvæmt 8. gr. stjórnarskrárinnar, 

forsætisráðherra, forseti sameinaðs Alþingis og forseti hæstaréttar, 

gjöra kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og vér staðfest þau með samþykki 

voru: 

1. gr. 

6. gr. laganna orðist svo: 

Skemmtanaskatti þeim, sem innheimtur er samkvæmt lögum þessum og við- 

aukum við þau, skal varið þannig: 

a. 25% skattsins renni í rekstrarsjóð þjóðleikhússins, og skal honum varið sam- 

kvæmt ákvæðum laga nr. 86/1947, um þjóðleikhús. 

b. 32% skattsins renni í þjóðleikhússjóð, til að ljúka byggingu þjóðleikhússins. 

c. 35% skattsins renni í félagsheimilasjóð, og skal honum varið eftir því sem fyrir 

er mælt í lögum nr. 77/1947, um félagsheimili. 

d. 8% skattsins renni til lestrarfélaga og til kaupa á kennslukvikmvndum. Skal 

% hluti þess fjár renna í styrktarsjóð lestrarfélaga, en Y til kennslukvikmynda- 

safns. 

2. gr. 

Heimilt er ríkisstjórninni að innheimta skemmtanaskatt samkvæmt lögum nr. 

56/1927 og viðaukum við þau með 10% álagi, er renni Í byggingarsjóð þjóðleikhúss- 

ins, þangað til byggingin er að fullu greidd. 

3. gr. 

Hagnaður viðtækjaverzlunar ríkisins árin 1950, 1951 og 1952 skal renna í bvgg- 

ingarsjóð þjóðleikhússins. Um sama tíma frestast framkvæmd síðari málsgreinar 

14. gr. 1. nr. 68/1934, um útvarpsrekstur ríkisins. 

4. gr. 

Byggingarnefnd þjóðleikhússins er heimilt með samþykki ráðherra að taka lán 

til að ljúka byggingu þjóðleikhússins, enda skal lánið endurgreitt af tekjum þjóð- 

leikhússins. 
, 

1950 

64 
25. maí 

65 
25. maí


